

ESTADO DO CEARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI



Rua Raimundo Nonate Ribeiro nº 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000 Fene/Fav: (85) 3351-1313 CNPJ (MF) nº 35.076.645/0001 92 CGF nº 06.920.407 1

GABINETE DA VEREADORA GERLANE PINTO BARBOSA (PDT)

PROIETO DE INDICAÇÃO Nº 005/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

A Vereadora GERLANE PINTO BARBOSA do Partido Democrático Trabalhista (PDT) e 2° Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Trairi-CE, com assento nesta Cadeira Legislativa, nos termos do artigo 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, requer, após sua leitura em Plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi, senhor Carlos Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TRAIRI, VIABILIZE A POSSIBILIDADE DE SER FEITO A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA A CE-163 A LOCALIDADE DE URUBU , NO DISTRITO DE GUALDRAPAS, TRAIRI – CEARÁ, CONFORME A IUSTIFICATIVA QUE SEGUE.

JUSTIFICATIVA - O objetivo do presente projeto de indicação a reforma mencionada anteriormente, é de saciar o anseio dos moradores da localidade que almejam uma melhoría na infraestrutura do acesso a localidade em questão que se encontra deteriorada, para que possam desfrutar ao máximo do seu direito de ir e vir.

A realização desta obra é uma medida que influenciará na melhoria como um todo da qualidade de vida da comunidade .

Assim sendo, requeremos ao Senhor prefeito que, por meio de sua Secretaria de Infraestrutura envie esforços no sentido de atender nesta justa recreação..

Plenário da Câmara Municipal de Trairi - Antônio Alves da Silva em 28 de Fevereiro de 2023.

VEREADORA GERLANE PINTO BARBOSA

GERLANE PHOTO BARBOSA

Autora da Indicação.